
Dodavatel: 

Sodexo Pass Česká republika a.s. 
se sídlem Plzeňská 3350/18, Smíchov, Praha 5, 150 00 
IČO: 61860476 
DIČ: CZ 61860476 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 2947 
zastoupená: Ing. Jana Listíková, specialistka veřejných zakázek 

a 

Objednatel: 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Dolejškova 2155/3, 182 00, Praha 8 
IČO: 61388955 
DIČ: CZ61388955 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 
zastoupená: prof. Martinem Hofem, Dr. rer. nat., DSc., ředitelem 

spolu uzavírají tuto 

DOHODU o vypořádání práv a povinností ze Smlouvy o nákupu a užití poukázek Sodexo a o 
uveřejňování dokumentů v registru smluv 

podle§ 1746 odst.2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

Čl. I. Předmět dohody 

1. Smluvní strany spolu dne 15.4. 2009 uzavřely Smlouvu o nákupu o užití poukázek Sodexo (kód 
klienta: C410900052}, která je platná a účinná ve znění pozdějších dodatků a příloh (,,Smlouva"). 
Objednatel na základě této Smlouvy u dodavatele objednává a dodavatel mu dodává poukázky 
specifikované ve Smlouvě a jednotlivých objednávkách. Na smluvní vztahy uzavřené na základě 
Smlouvy (tj. na objednávky poukázek) se ode dne 1.7. 2016 vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zák. č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
(,,registr smluv"). 

2. Objednatel kontrolou záznamů v registru smluv zjistil, že některé objednávky poukázek realizované 
na základě Smlouvy nejsou v registru smluv uveřejněny vůbec nebo jsou v příslušném záznamu 
uvedena chybná metadata. Dle výše uvedeného zák. č. 340/2015Sb. přitom platí, že neuveřejnění 
smlouvy nebo objednávky, na které se tato povinnost uveřejnění vztahuje, má za následek jejich 
zrušení od počátku, případně je takový dokument považovaný za neuveřejněný v registru smluv. Přes 
výše uvedené smluvní strany konstatují, že případné následky zákona o registru smluv spojené 
s neuveřejněním dokumentů se netýkají samotné Smlouvy a jejich dodatků (tyto dokumenty byly 
uzavřeny před účinností zákona o registru smluv), nýbrž smluvních vztahů (objednávek) realizovaných 
na základě Smlouvy v době od nabytí účinnosti zákona o registru smluv a dále. V registru smluv však 
nebyla uveřejněna příloha č. 4 Smlouvy (individuální ceník) uzavřená dne 27.3. 2018. 

3. Za účelem nápravy výše popsaného stavu a vypořádání práv a povinností ze smluvních vztahů -
objednávek realizovaných na základě Smlouvy, které nebyly v registru smluv uveřejněny řádně či 
vůbec, se smluvní strany dohodly, že objednatel v registru smluv dodatečně uveřejní veškeré 



objednávky poukázek, které na základě Smlouvy učinil v době od nabytí účinnosti zákona o registru 
smluv, tj. od 1.7. 2016 a dále a které dodavatel plnil. Celková částka, která je předmětem vypořádání 
dle této dohody činí 25.977.580,-- Kč. Objednatel z důvodu právní jistoty, přehlednosti a kontinuity 
smluvních vztahů v registru smluv uveřejní také Smlouvu, veškeré její dodatky a přílohy a Všeobecné 
obchodní podmínky dodavatele. Dokumenty, které budou v registru smluv dodatečně uveřejněny 
tvoří pro svůj rozsah samostatnou přílohu této dohody. 

4. Ohledně plnění dosud poskytnutého na základě smluvních vztahů - objednávek realizovaných na 
základě Smlouvy, které jsou uvedeny v odst. 3 tohoto článku dohody smluvní strany shodně konstatují, 
že vůči sobě nemají žádné nevypořádané nároky, že vůči sobě nebudou vznášet žádné nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení, cokoliv si vracet nebo si za tato plnění poskytovat jakékoliv náhrady. Výše 
uvedeným ujednáním není dotčeno právo objednatele z odpovědnosti za vady. 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednávky poukázek budou i nadále (po účinnosti této dohody) 
realizovány a dodavatelem plněny na základě Smlouvy a za podmínek jejich dodatků a příloh, přičemž 
objednávky poukázek učiněné po nabytí účinnosti této dohody, bude objednatel uveřejňovat v registru 
smluv v případě, že tato povinnost na základě zákona o registru smluv vznikne. 

Čl. li Závěrečná ujednání 

1. Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsané 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu po předchozím projednání, vzájemné shodě, ze své svobodné 
a vážné vůle. 

3. Tato dohoda je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom pro každou stranu. V případě, že smluvní 
strany uzavřou tuto dohodu elektronicky, bude existovat pouze v 1 el. vyhotovení, které oprávnění 
zástupci smluvních stran podepíší svými platnými a uznávanými el. podpisy dle zák. č. 297/2016 Sb. 

4. Objednatel uveřejní tuto dohodu v registru smluv bezodkladně po jejím uzavření, čímž tato dohoda 
nabude účinnosti. 

samostatná příloha: Dokumenty dle čl. I odst. 3 dohody k uveřejnění v registru smluv (objednávky 
realizované od 1.7. 2016- 30.4.2023, Smlouva, dodatky a příloha, VOP dodavatele) 

V Praze dne „„„ 

Objednatel: 

 
 

 

 

 
 

 
 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
prof. Martin Hof, Dr. rer. nat., DSc., ředitel 

V Praze dne„„„„„. 

Dodavatel: 

Sodexo Pass Česká Republika a.s. 
Ing. Jana Listíková, specialistka veřejných 
zakázek 




